2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _10.03.2015__                                                                                                № _210_
О внесении изменений в постановление администрации
Первомайского муниципального района
Нижегородской области от 15.02.2012 № 146
В целях совершенствования проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными администраторами средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области, администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации Первомайского муниципального района Нижегородской области от 15.02.2012 № 146 "Об организации проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными администраторами средств  бюджета Первомайского муниципального района Нижегородской области"  (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В преамбуле  постановления слова "Программы "Повышение эффективности бюджетных расходов Первомайского муниципального района на 2011 - 2012 годы", утвержденной постановлением администрации Первомайского муниципального района Нижегородской области от 20 сентября 2011 года № 963" заменить словами "муниципальной программы "Управление муниципальными финансами городского округа город Первомайск Нижегородской области", утвержденной постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 18 сентября 2014 года № 937".
1.2. В пункте 1 постановления слова  "Первомайского муниципального района Нижегородской области" заменить словами "городского округа город Первомайск Нижегородской области".
1.3.  В пункте 2 постановления слова "Первомайского района Нижегородской области",  "Первомайского муниципального района Нижегородской области" заменить словами "городского округа город Первомайск Нижегородской области".

2. Внести в Положение об организации проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными администраторами средств бюджета Первомайского муниципального района Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Первомайского муниципального района Нижегородской области от 15.02.2012 № 146 (далее – Положение), следующие изменения:
2.1. В пункте 1.1  Положения слова "Программы "Повышение эффективности бюджетных расходов Первомайского муниципального района на 2011 - 2012 годы", утвержденной постановлением администрации Первомайского муниципального района Нижегородской области от 20 сентября 2011 года № 963" заменить словами "муниципальной программы "Управление муниципальными финансами городского округа город Первомайск Нижегородской области", утвержденной постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 18 сентября 2014 года № 937".
2.2. По тексту Положения:

а) слова "Первомайского района", "Первомайского района Нижегородской области",  "Первомайского муниципального района Нижегородской области" заменить словами "городского округа город Первомайск Нижегородской области";
б) слова "районного бюджета" заменить словами "бюджета городского округа".

2.3. В пункте 2.2 после цифр "3.3" дополнить цифрами ", 4.5";

2.4. Пункт 2.4 дополнить абзацем девятым следующего содержания:

"3) в случае невозможности определения оценки какого-либо показателя по главному администратору в целях обеспечения равных условий оценки качества финансового менеджмента по указанному показателю выставляется условная оценка, равная среднему арифметическому соответствующих оценок, полученных остальными главными администраторами группы.";

2.5. В приложении 1 к Положению:

а) в графе 7 "Периодичность" пункта 2.4 исключить слова "9 месяцев,";

б) в пункте 2.9:

графу 2 "Расчет показателя" после слов "9 месяцев" дополнить словом ", год";

графу 7 "Периодичность" дополнить словом ", годовая";

в) дополнить пунктом 4.5 в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2.6. В приложении 2 к Положению:

а) в абзаце первом пункта 2.4 слова "9 месяцев," исключить;

б) абзац первый пункта 2.9 после слов "9 месяцев" дополнить словом ", год";

в) дополнить пунктом 4.5 в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
Глава администрации                                                                                       Н.А.Левкин
Приложение 1

к постановлению

администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области

от _10.03.2015__ №_210_
Изменения,

которые вносятся в приложение 1 к Положению

об организации проведения мониторинга качества финансового
 менеджмента, осуществляемого главными администраторами
средств бюджета городского округа город Первомайск
Нижегородской области, утвержденному постановлением
 администрации Первомайского муниципального района
Нижегородской области от 15.02.2012 № 146

"
	Наименование показателя
	Расчет показателя
	Единица измерения
	Значение
	Документы, используемые для расчета
	Комментарий
	Периодичность

	4.5. Коэффициент сложности исполнения бюджетных ассигнований
	Применяется при годовом мониторинге
Ксл.г = 100 x ((Бр / Ч)/(Бо / Чо)+(Уг / Ч) /(Уо  / Чо)),

Применяется при квартальном мониторинге

Ксл.кв = 100 x ((Кг / Ч) /(Ко / Чо) +  (Уг  / Ч) / (Уо / Чо)),

где

Бр - сумма бюджетных ассигнований ГРБС в отчетном году согласно росписи расходов бюджета городского округа с учетом внесенных в нее изменений

Бо - сумма бюджетных ассигнований в отчетном году согласно росписи расходов бюджета городского округа с учетом внесенных в нее изменений

Ч - численность муниципальных служащих ГРБС

Чо - численность муниципальных служащих органов местного самоуправления

Уг -  количество муниципальных учреждений (казенных, бюджетных и автономных) ГРБС

Уо - общее количество муниципальных учреждений (казенных, бюджетных и автономных)по всем ГРБС

Кг - кассовое исполнение расходов ГРБС в отчетном периоде текущего года

Ко - кассовые расходы бюджета городского округа в отчетном периоде текущего года
	%
	Ксл
	Отчет об исполнении бюджета по форме 0503127 в соответствии с приказом Минфина России от 28.12.2010 № 191н (пункт 4.5 приложения 2 к Положению)
	Показатель отражает уровень сложности исполнения бюджетных ассигнований ГРБС в отчетном периоде в зависимости от объема  бюджетных назначений, предусмотренных ГРБС, и количества муниципальных учреждений, находящихся в ведении ГРБС
	годовая
квартальная

"
Приложение 2
к постановлению

администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области

от _10.03.2015__ №_210_
Изменения,

которые вносятся в приложение 2 к Положению

об организации проведения мониторинга качества финансового
 менеджмента, осуществляемого главными администраторами
средств бюджета городского округа город Первомайск
Нижегородской области, утвержденному постановлением
 администрации Первомайского муниципального района
Нижегородской области от 15.02.2012 № 146

"4.5. Коэффициент сложности исполнения бюджетных ассигнований (1 квартал, полугодие, 9 месяцев, год):

	Сумма бюджетных   ассигнований ГРБС в  отчетном финансовом году согласно росписи расходов с учетом внесенных в нее изменений (тыс. рублей)
	Кассовое исполнение расходов ГРБС за отчетный период текущего года (тыс. рублей)
	Численность муниципальных
служащих ГРБС (чел.)
	Количество муниципальных
учреждений, находящихся в ведении ГРБС (казенные, бюджетные, автономные) (шт.)

	           1
	       2
	       3
	       4

Используемые при заполнении пункта 4.5 документы: отчет об исполнении бюджета по форме 0503127 в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года N 191н.".